

Hørings svar angående Indsatsplan for bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo.

AgriNord har nedenstående bemærkninger til indsatsplanen, som er i høring til og med i dag.

Hidtil har nogle bestemte lokaliteter i kommunen været omfattet af indsatsplan med deraf følgende bekæmpelsespligt – nu bliver det hele kommunen.

For at planen skal respekteres kræver det god oplysning om indsatsplanens eksistens og om bekæmpelsespligtens indhold og konsekvenser samt tidsfrister.

Den enkleste og mindst tidskrævende metode til udryddelse af bjørnekloen er sprøjtning. Som udgangspunkt vil den metode blive valgt enten ved større forekomster af bjørnekloen eller hvis ejeren skal administrere større arealer hurtigt og effektivt.

Det vil være passende, hvis kommunen på forhånd gør sig klart, om man vil tillade brug af bekæmpelsesmidler på alle arealer, og hvis kommunen tilkendegiver, om der vil være behov for dispensationer til brug af bekæmpelsesmidler i visse områder – samt om dispensation kan forventes.

Vi opfordrer til, at bekæmpelsesmidler i videst muligt omfang må benyttes, simpelthen af hensyn til indsatsens overkommelighed. Samtidig understreges, at når brugeren respekterer vejledningen i brugen af midlet, er der ikke miljø-problemer ved benyttelsen.

Hvor dispensation er nødvendig, skal administrationen være hurtig og smidig. Det vil være de færreste, som får ansøgt lang tid inden bekæmpelsen, så der vil være behov for hurtige svar.

Aalborg kommune rummer efterhånden en del områder med deklarerationer om drift af hensyn til beskyttelse af drikkevandet. I disse områder er der nedlagt forbud mod brug af pesticider. Disse forbud håndhæves af forsyningsvirksomheden, som er skilt ud fra kommunen. Men find ud af at dispensere til brug af bestemte midler med rygspøjtning eller lignende ved større bestande af bjørneklo! Ellers bliver det ganske uoverskueligt at bekæmpe planten i disse områder.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Hans Ole Kristensen".

Hans Ole Kristensen
Konsulent, cand.jur.

Direkte +45 9635 1195
E-mail hok@agrinord.dk